
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17 августа 2021 года г< находка № 886_________

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 21.07.2021 № 780 
«Об утверждении Положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей 
в Находкинском городском округе »

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Находкинского городского округа в соответствие с Целевой моделью развития 

региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467, 

руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в Находкинском городском округе, утвержденное постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 21.07.2021 № 780 

(далее -  Положение о ПДО) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Положения о ПДО «Порядок ведения реестра сертификатов 

дополнительного образования»:

1.1.1. В пункте 2.2. слова «пунктом 2.6» заменить словами «пунктом 2.7»,

1.1.2. В пункте 2.2.11 слова «пунктом 2.6» заменить словами «пунктом 2.7».

1.1.3. В пункте 2.6. слова «пунктом 2.2.11» заменить словами «пунктом 2.3».

1.1.4. В пункте 2.8. слова «пунктом 2.6» заменить словами «пунктом 2.7».

1.1.5. В пункте 2.9. слова «пунктом 2.6» заменить словами «пунктом 2.7» 

и «в подпункте 2.9» заменить словами «в подпункте 2.10».



1.1.6. В пункте 2.11. слова «пунктом 2.12» заменить словами «пунктом 2.13».

1.1.7. В пункте 2.13. слова «пунктом 2.2.11» заменить словами «пунктом 2.3».

1.1.8. В пункте 2.17. слова «пунктом 2.6» заменить словами «пунктом 2.7».

1.1.9. В пункте 2.19. слова «пунктом 2.16.2» заменить словами «пунктом 

2.16.3».

1.2. В разделе 4 Положения о ПДО «Порядок использования сертификатов 

дополнительного образования»:

1.2.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. При приеме за счет бюджетных средств детей на обучение по 

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе в рамках системы 

персонифицированного финансирования, родители (законные представители) детей, 

дети, достигшие возраста 14-ти лет, предоставляют поставщикам образовательных 

услуг (за исключением образовательных организаций дополнительного образования 

детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская 

музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная школа», 

«детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая 

школа», «детская школа художественных ремесел» (далее - детские школы искусств) 

сведения о номере используемого ребенком сертификата дополнительного 

образования».

1.2.2. Дополнить пунктом 4.1.1 следующего содержания:

«4.1.1 детские школы искусств реализуют дополнительные 

общеобразовательные программы без предоставления сертификатов дополнительного 

образования. Для организации персонифицированного учета детей детские школы 

искусств, а также поставщики образовательных услуг при реализации 

дополнительных общеобразовательных программ на платной основе самостоятельно 

формируют базу сведений об учащихся и предоставляют персонализированные 

сведения об учащихся в уполномоченный орган с использованием информационной 

коммуникационной сети «Интернет»».

1.2.3. Пункт 4.2. изложить его в следующей редакции:

«4.2. Сертификат дополнительного образования может использоваться для 

получения ребенком дополнительного образования по любой из дополнительных 

общеобразовательных программ, включенной в любой из реестров образовательных

2
i



программ (за исключением программ, реализуемых детскими школами искусств)».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 

изменений в постановление администрации Находкинского городского округа 

«Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании 

детей в Находкинском городском округе» возложить на и.о. заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа - начальника управления 

образования администрации Находкинского городского округа Кайдановича Ю.Н.

3


